



लोकहितार्थं सत्यनिष्ठा
Dedicated to Truth in Public Interest

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ले.व.ह.) मेघालय, शिलांग-793001

**OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA,
SHILLONG – 793 001**

फैक्स संख्या/Fax No. 0364 -2223103 ई/मेल-E-mail: agameghalaya@cag.gov.in

Circular No. 02

Date: 26/06/2020

Please find herewith a copy of Headquarters letter No. 1219 to 1240/O.L.A./23-2020 dated 05/06/2020 (enclosed) which is self explanatory. In this regard, all the sections are requested to submit requisite information related to their sections as per para in Part-“A” (attached in bilingual form) asked by the Headquarters’ regarding inspection on progressive use of Hindi as per enclosed Annexure to Hindi Cell on or before 29.06.2020 for onward transmission to Headquarters’. Further, a NIL report may be submitted, if the Headquarters’ queries are not concerned to their sections.

Sd/-

Deputy Accountant General (Admn.)

Memo No. H.C. /2-11/2020-21/17-22

Date: 26/06/2020

Copy to forwarded for information and necessary action:

1. Secretary to Pr. A.G.
2. Sr. P.S. to Pr. A.G.
3. P.A. to D.A.G. (Admn)
4. P.A. to D.A.G. (AE & VLC)
5. All BO's
6. All Section in charge.

Sd/-

Hindi Officer.



लोकहितार्थ सत्यनिष्ठा
Dedicated to Truth in Public Interest

कार्यालय प्रधान महालेखाकार (ले.व.ह.) मेघालय, शिलांग-793001

**OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA,
SHILLONG – 793 001**

फैक्स संख्या/Fax No. 0364 -2223103 ई/मेल-E-mail: agaemeghalaya@cag.gov.in

Circular No.

दिनांक: 26/06/2020

कृपया मुख्यालय के पत्र संख्या 1219 से 1240 / रा.भा.अ. / 23-2020 दिनांक 05/06/2020 (संलग्न) की प्रति का अवलोकन करें, जो स्वव्याख्यात्मक है। इस संबंध में, सभी अनुभागों से अनुरोध है कि वे पैरा भाग-क (द्विभाषी रूप में संलग्न) के अनुसार अपने अनुभागों से संबंधित मुख्यालय द्वारा 'हिंदी के प्रगामी प्रयोग से संबंधित निरीक्षण के संबंध में' अपेक्षित जानकारी संलग्न विवरण के अनुसार मुख्यालय को अग्रेषित करने हेतु 29.06.2020 अथवा उससे पहले हिंदी प्रकोष्ठ को प्रस्तुत करें। अग्रेतर, यदि मुख्यालय के प्रश्नों का उनके अनुभागों से कोई संबंध नहीं है, उस स्थिति में एक शून्य रिपोर्ट प्रस्तुत करें।

हस्ता/-

उप महालेखाकार (प्रशासन)

ज्ञापन संख्या हि.प्र./2-11/2020-21/17-21

दिनांक 26/06/2020

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि अग्रेषित:

1. प्रधान महालेखाकार के सचिव
2. प्रधान महालेखाकार के निजी सचिव
3. उप महालेखाकार (प्रशासन) के निजी सहायक
4. उप महालेखाकार (ले.ह.व.वी.एल.सी.) के निजी सहायक
5. सभी शाखा अधिकारी
6. सभी अनुभाग प्रभारी

हस्ता/-

हिन्दी अधिकारी